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Tyukodi a vizsgálat szerint nem fizetett 
a fitneszcentrumért 

Őrizetben a zsaroló 

A rendőrség keres i 
azokat a személyeket, 
akiket a képen látható 
Tyukodi Zsolt megkáro-
sított. (DM-fotó) 

Munkatársunktól 
Zsarolással és csalással 

gyanúsítja a Csongrád Me-
gyei Rendőr-főkapitányság 
Gazdaságvédelmi Osztálya a 
31 esztendős Tyukodi Zsol-
tot. akit a büntetőeljárás meg-
indítását követően a napok-
ban őrizetbe vettek, és kez-
deményezték előzetes letar-
tózta tását . Tyukodi Zsolt 
1998-ban, a szegedi Szilágyi 
utcában építtetett fitness stú-
diót az Euro-Fitness Bt. kép-

viselőjeként. Az általa meg-
rendelt berendezési tárgyak 
és szolgáltatások egy részé-
nek ellenértékét nem fizette 
ki, így többek között egy 
512 ezer forint értékű szau-
nakabin, és a villanyszerelé-
si munkálatok több milliós 
árát sem. Az ügyben a rend-
őrség már folytatott nyomo-
zást, az eljárás jelenleg bíró-
sági szakban van, ám a sér-
tettek teljes körű felderítése 
eleddig nem történt meg. 

Tyukodit továbbá azzal is 
gyanúsítják, hogy különböző 
magas hozamú befektetések-
re, olcsó, árverés űtján be-
szerezhető kocsik és lakások 
vásárlására magánszemé-
lyektől és vállalkozásoktól 
készpénzt vett át, ám ígére-
teit nem teljesítette, és a fel-
vett összegeket sem fizette 
vissza. 

A rendőrség kéri azokat, 
akiket Tyukodi Zsolt valami-
lyen módon megkárosított, 
jelentkezzenek a CSMRFK 
gazdaságvédelmi osztályán a 
477-577-es szám 13-20-as 
mellékén. 

Cigis torta 
Röszkén 

A szemfüles vámos és a „nőnapi" torta. 
(MTI Telefotó: Németh György) 

Munkatársunktól 
Nem mindennapi édesség-

gel találkoztak tegnap a rösz-
kei vámosok. Az egyik utas 
csomagjának az átnézésekor 
egy csokis tortára bukkantak 
a fináncok. A nőnapi ajándé-
kot azonban túl könnyűnek 
találták. Nem az ünnepelt, 
hanem az egyik vámos föl-

vágta a sütit. Ekkor derült ki, 
hogy nem is igazi torta. A le-
leményes csempész ugyanis 
hat karton cigarettát karton-
papírba csomagolt, majd szé-
pen csokimázt kent rá és fel-
díszítette. így a legnagyobb 
meglepetésre nem édes tölte-
lék, hanem dohánydarabkák 
ragadtak a késre. 

METALL 5 ) VILLAMOSSÁGI SZAKÜZLET 

PRODAX 
Classic és Arcus 
kapcsolócsaládokat 

8 % kedvezménnyel 
árusítjuk március 12-től március 24-ig. 

Szeged , Brüssze l i krt. 19. 
Tel.: 62/470-310, fax: 458-106 

Ötvenkét nap múlva nyit a Virág 

Habos kávé május elsején? 

Virág-felújítás. Kávéfőző gép helyett most a kőműveskalapácsoké a terep. (Fotó: Miskolczi Róbert) 

Szerdán postázta az 
önkormányzat a Kis Vi-
rág cukrászda teljes fel-
újításának jóváhagyott 
építési engedélyét, ám a 
mesterek már napokkal 
ezelőtt gőzerővel neki-
láttak az átépítésnek. Az 
idő sürget, május elsején 
ugyanis kaput kell nyit-
ni, különben napi ötven-
ezer forintos kötbért 
kényte lenek fizetni a 
bérlők. A tempó rendkí-
vül feszes, ám szinte biz-
tos, hogy tartható lesz a 
tervezett cukinyitás. 

A szegedi IKV Rt. és a 
cukrászdát üzemeltető Első 
Ingatlanhasznosító és For-
galmazó Kft. február 14-én 
kötött egyezséget: a befekte-
tők 117 milliós költségből 
közel 27 milliót lakhatnak 
majd le, miután megnyílt a 
Kis Virág. Ennek az az ára, 
hogy még a turista szezon 
kezdete előtt visszakapja a 
város patinás cukrászdáját. 
Az 1999. október 4-én éjjel 
cserben hagyott Virágon ép-

pen ma 505 napja lóg a la-
kat, ám - ha minden a tervek 
szerint alakul - már csak 52 
napja van a befektetőknek 
ahhoz, hogy az első habos 
kávét felszolgálják a vendé-
geknek. 

Februárban egyszer már 
kétségessé vált, hogy lesz-e 
Virág-nyitás nyárig. A be-
fektetők ugyanis szerettek 
volna minél nagyobb össze-
get elismertetni abból, amit 
az önkormányzat tulajdoná-
ban lévő épület felújítására 
költenek. Az IKV Rt. és az 
ingatlanhasznosító társaság 
között, ha nem is könnyen, 
de végül megszületett az üz-
leti megegyezés. 

- Mivel nem túl nagy a 
hely, szinte centikben kell 
gondolkodniuk az építőknek. 
Ezért volt fontos, hogy gyor-
san elfogadják a kiviteli ter-
veket - mondja dr. Hadfi Já-
nos, a befektetők jogi képvi-
selője, aki maga is úgy látja, 
az önkormányzat most való-
ban igyekezett gyorsan áten-
gedni a hivatali darálón az 
engedélyeket. Míg a beruhá-

zók a papírokra vártak, ad-
dig az építők kitakarították a 
Nagy Virágot. A másfél éve 
kiürített épületbelsőt ugyanis 
eddig a por és a piszok ural-
ta. 

A Kis Virág kivitelezési 
munkálatait végző szegedi 
cég szakemberei mára odáig 
jutottak, hogy teljesen kicso-
magolták a cukrászdabelsőt. 
Ám egy régi épület felújítá-
sakor mindig adódnak meg-
lepetések. így volt ez most 
is, amikor a tervek szerint a 
szűkös területet egy galéria 
kialakításával is növelni sze-
rették volna. Kiderült, a be-
tonalap nem bírná el az új 
építményt, ezért meg kell 
erősíteni az alapzatot. Jelen-
leg napi 12 órában dolgoz-
nak a kőművesek az épület-
ben, s napokon belül beszál-
lásolják ide magukat a vize-
sek és a villanyszerelők is. A 
meglehetősen rövid határidő 
miatt szinte minden szakma 
egyszer re fog do lgozni , 
hogy május elsején valóban 
megnyithassanak. 

Apró és átmeneti gondok 

akadtak a szellőzőrendszer 
felújításával is. A beruházók 
- az ott lakók nyugalma ér-
dekében - az eddigi udvari 
kivezető csöveket máshová 
terveztették. Az építési ható-
ság mégis a régi megoldást 
j avaso l t a . Végül s ikerül t 
meggyőzni a hivatalt, át kell 
he lyezni a berendezés t . 
Nemcsak az építészeti tervek 
nyerték el végső formájukat, 
hanem a betelepítendő cuk-
rászati technológiát is centi-
re kiszámolták már a szak-
emberek. 

- Azért volt nagyon fon-
tos, hogy minden tervünkre 
ráüssék a pecsé te t , mert 
négy-hat hét alatt szállítják 
le a berendezést, s míg nem 
volt e l fogadot t terv, nem 
mertünk kockáztatni. 

Míg folyik az átalakítás, 
addig a közterület-használat 
engedélyezéséhez szükséges 
papírmunkát is el kell intéz-
ni ahhoz, hogy május első 
napján ne csak a Kis Virág, 
de a terasz is fogadhassa a 
vendégeket. 

Rafai Gábor 

Nem mind arany, ami fénylik 

Kálvária a karátokért? 

Újság, könyv, szórólap, ügyviteli 
nyomtatvány, meghívó, névjegy, 
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Az arany ősidők óta 
több, mint egy fém a 
sok között. E nemesfém: 
a gazdagság, a hatalom 
je lképe lett. Ezért az 
a r a n y h o z va ló v iszo-
nyunk árulkodik a sze-
mélyiségünkről, de tár-
s a d a l m u n k á l l apotá-
ról is. 

Szereti az arany ékszere-
ket Kondacs János. Hobbi-
nak tekinti, hogy tört arany-
ból új ékszert csináltat, illet-
ve a megunt fazonú csecse-
becsét beolvasztatja és átala-
kíttatja. Családjának minden 
tagjá t minden lehetséges 
arany ékszerrel fölszerelte 
már. Nem azért, mert ez egy-
fa j t a be fek te tés , hanem 
azért, mert az aranyból ké-
szült ékszer: szép. Legutóbbi 
ajándékozási akciója azon-
ban kálváriává alakult. 

Karácsonyi meglepetés-
nek szánta Kondacs János a 
kereszt alakú medaliont. Az 
ötvösnek tört aranyat vitt. A 

vállalt határidőre, 45 nap 
alatt nem készült el az ék-
szer. De nemcsak ezért ala-
kult ki vita a megrendelő és 
a mester között, hanem azért 
is, mert az arany ékszeren 
nem szerepelt a 14 karátos 
minőséget igazoló fémjel. A 
medalion nem állta ki a ki-
rályvizes próbát sem, vagyis 
kiderült: jóval gyengébb mi-
nőségű, mint az ötvösnek 
átadott törtarany volt. 

A kereskedelmi felügyelet 
tanácsára minőségi kifogását 
levélben is megfogalmazta 
Kondacs János, aki a maga 
kárán tanulta meg: ha arany-
ról van szó, akkor minden 
részletre és je l re f igyelni 
kell. Az arany szerelmese 
szakkönyveket, jogszabályo-
kat tanulmányozott, majd le-
velek. találkozások, kiabálá-
sok árán végül elérte, hogy 
az ötvös újra elkészítette és 
minden olyan jellel ellátta az 
ékszert, ami hitelesíti annak 
minőségét és növeli értékét. 

Sokan nem tudják: az ék-

szergyártás és a fémjelezte-
tés más-más jogosultságot 
jelent. Szeged egyik legis-
mertebb ékszerészétől, a tíz 
éve önálló üzletet fönntartó 
Molnár Gábortól t ud juk , 
hogy szigorú szabályok írják 
le, a tört aranyból hogyan 
készülhet új ékszer. Az ügy-
fél előtt vizsgálják a hozott 
anyag minőségét, megmérik 
súlyát, majd beolvasztják és 
(a forrasztáskor használatos 
anyagok kiszűrésével) szín-
arannyá nemesítik. A kész 
terméken ott az ékszerész 
saját jele, de a fém és a ka-
rátjelet csak Budapesten, a 
Nemesfém Hitelesítő Intézet 
ütheti bele. Ennek a négyhe-
tes procedúrának azonban 
ára van. A megfelelő vég-
zettségekkel és jogosí tvá-
nyokkal rendelkező éksze-
rész az aranytárgy elkészíté-
si díjának kiszámításakor 
grammonként 1500-1800 fo-
rinttal kalkulál. A panelga-
rázsban feketén dolgozó öt-
vös viszont 800-1000 forin-

tért ajánlkozhat. A kuncsaft 
meg esetleg csak a zálogházi 
becsüsnél szembesül a 
ténnyel: ékszere nem arany, 
csak aranyos, illetve a meg-
felelő jelek híján csupán tört 
aranyként értékesíthető. 

A fémjellel ellátott ékszer 
értékesebb, mint az azt nél-
külöző. Az egyik szegedi zá-
logház vezetője, Simon Já-
nos becsüs mesélte, a fém-
jelből mi mindenre - például 
a tárgy korára , az akkori 
közízlésre, kultúrára - lehet 
következtetni. Most a stili-
zált magyar korona, s mel-
lette a karátra utaló szám mi-
nősül szabályosnak. A fede-
zeteként zaciba adott, fém-
jellel ellátott aranyért akár 
60 százalékkal több hitelt le-
het fölvenni, mint az ilyen 
jeltől a rövidtávú haszon re-
ményében megfosztott ék-
szerért. 

Jól tesszük, ha az ősi böl-
csességet sosem feledjük: 
nem mind arany, ami fénylik. 

Ú. I. 

forrás 

BUSZOK ÜNNEPI ME-
NETRENDJE. A Tisza Vo-
lán Rt. a március 15-ei ünnep 
miatt az alábbiak szerint 
közlekedteti a buszait. Már-
cius 10-én, szombaton a hét 
utolsó munkanapja, 15-én, 
16-án és 17-én munkaszü-
neti nap, illetve 18-án a hét 
első munkanapját megelőző 
nap szerint szállítják a bu-
szok az utasokat. Bővebb in-
formáció az állomásokon, il-
letve a Közönségkapcsola-
tok Irodáján (Szeged Plaza, 
tel.: 62/550-180) kérhető. 

A JEGYIRODA NYITVA 
TARTÁSA. A MÁV Rt. bel-
városi menetjegyirodájának 
(Szeged, Tisza Lajos körút 
28-30.) a március 15-ei ün-
nep miatt változik a nyitva 
tartása. Holnap, szombaton az 
utasok 10 és 16 óra között 
válthatják meg a jegyüket. Az 
iroda március 15-én és 16-án 
viszont zárva lesz. 

SZEGEDI SZIMFONI-
KUSOK T U R N É J A . Há 
romhetes németországi tur-
néra indult a Szegedi Szim-
fonikus Zenekar Verdi ope-
ráiból összeállított gálamű-
sorral. Összesen 18 helyen 
lépnek fel, többek közt Bay-
reuthban, Darmstadtban és 
Marburgban is. A szólisták 
Gémes Szilvia, Szonda Éva, 
Albert Tamás és Káldi Kiss 
András operaénekesek. A ze-
nekart Gyüdi Sándor igaz-
gató-karnagy vezényli. 

Z E N É S ÁHÍTAT. Már-
cius 10-én este 6-kor kerül 
sor a Szegedi Evangélikus 
Templom Zenés Áhítatára. 
Műsoron szerepelnek Bach, 
Handel, Mendelssohn, Liszt, 
Telemann és Beethoven mű-
vei. Közreműködik Kiss Ma-
riann (orgona) és Altorjay 
Tamás (ének). 

LOVE LETTERS A JA-
TE-KLUBBAN. Ma 19 órá-
tól a JATE-klubban A. R. 
Gurney: Love Letters (Sze-
relmes levelek) című két-
személyes darabját játssza az 
angol nyelvű szegedi szín-
társulat, a SceneHouse. A da-
rab egy több mint négy évti-
zeden át tartó levelezést kö-
vet nyomon. Andy (Kocsik 
András) 10 évesen írja meg 
első levelét annak a copfos 
kislánynak, akihez később 
levelei révén egy életen át 
kötődik. Melissa (Varga Edi-
na) pedig mindenét odaadná 
Andyért, de a sors közbeszól 
és levelezésük hirtelen meg-
szakad... Az előadás rende-
zője Pápai Sarolta. 

A T E R M É S Z E T I TOR-
VÉNYRŐL. A Millenniu-
mi Kávéház (Szeged, Dugo-
nics tér 12.) mai, csütörtöki 
vendége dr. Ludassy Mária. 
Az ELTE filozófiatörténé-
sze „A természeti törvénytől 
a közömbös természet ig" 
címmel tart előadást a XVIII. 
századi morálfilozófiáról. Az 
este 6 órakor kezdődő ren-
dezvényre a belépés díjta-
lan. 

J Ó G A K L U B O T rendez-
nek ma, 18 órától a Kis-Ti-
sza utcai jóga óvodában. Az 
érdeklődők a mester és ta-
nítványa kapcsolatrendsze-
réről tudhatnak meg sokmin-
dent. A belépődíj nélküli 
rendezvényt követően vege-
táriánus ételkóstoló várja a 
jóga iránt érdeklődőket. 

NOSZTALGIAEST. Ma, 
március 9-én este 7 órakor a 
MOM Trio várja a szórakoz-
ni vágyókat az MTESZ-
klubban (Szeged, Kígyó 
u. 4.). 


